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Informacja dla dziennikarzy 

 
Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego oraz Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych 
zapraszają na III Międzynarodow ą Konferencj ę Naukow ą INNOWACYJNE ROZWIĄZANIA REWITALIZACJI 
TERENÓW ZDEGRADOWANYCH, która odb ędzie si ę 7 – 9 października 2009 r. w Ustroniu. Honorowy 
patronat nad Konferencją objęli: Waldemar Pawlak, Wicepremier, Minister Gospodarki, prof. Maciej Nowicki, 
Minister Środowiska, Zygmunt Łukaszczyk, Wojewoda Śląski oraz Bogusław Śmigielski, Marszałek 
Województwa Śląskiego 

Współczesne traktowanie powierzchni ziemi, jako zasobu nieodnawialnego wymaga wprowadzenia w tej 
dziedzinie nowych rozwiązań technicznych i technologicznych, prawnych, organizacyjnych i finansowych. Dla 
wielu rejonów Europy, a szczególnie miast Europy Centralnej to problem ograniczający ich atrakcyjność 
i konkurencyjność. Rewitalizacja terenów zdegradowanych moŜe mieć waŜny udział w lokalnym rozwoju 
gospodarczym, a zwłaszcza w porządkowaniu problemów środowiskowych i społecznych. 

Celem organizowanych od 2007 roku konferencji jest prezentacja osiągnięć i wyników prac naukowo-
badawczych, praktycznych rozwiązań technicznych i organizacyjnych słuŜących gospodarczej i przyrodniczej 
rewitalizacji terenów zdegradowanych. Konferencje słuŜą wielopoziomowej integracji róŜnych środowisk 
i instytucji dla których wspieranie zrównowaŜonego rozwoju obszarów poprzemysłowych jest działaniem 
priorytetowym. 

Tegoroczna, trzecia juŜ, konferencja poruszy problemy wyst ępowania na terenach zdegradowanych 
substancji niebezpiecznych oraz samooczyszczania si ę środowiska gruntowo-glebowego. 

Na przykładach krajowych i zagranicznych przedstawione zostaną sposoby postępowania z terenami 
poprzemysłowymi - technologie oczyszczania, rozwiązania organizacyjne, sposób finansowania oraz 
restrukturyzacja obiektów poprzemysłowych. 

Zaproszenie kierujemy do państwowych, samorządowych i prywatnych organizacji biorących udział w procesie 
rekultywacji terenów zdegradowanych, a szczególnie terenów poprzemysłowych - władz regionalnych i lokalnych, 
właścicieli terenu, inwestorów, firm zajmujących się oczyszczaniem gleb i wód podziemnych oraz rekultywacją, 
firm budowlanych, uczelni wyŜszych i jednostek badawczo-rozwojowych, ekspertów i konsultantów, banków, 
instytucji ubezpieczeniowych w kraju i zagranicą. 

Zakres tematyczny konferencji 
• Substancje niebezpieczne na terenach zdegradowanych 

• Samooczyszczanie środowiska gruntowo-wodnego 

• Technologie oczyszczania terenów zdegradowanych 

• Rewitalizacja obszarów miejskich i przemysłowych w planowaniu przestrzennym i strategii rozwoju 
regionalnego 

• Sukcesja naturalna na terenach poprzemysłowych 

• Społeczne i ekonomiczne aspekty rewitalizacji terenów zdegradowanych i poprzemysłowych 

 
Patronat medialny 

 

Szczegółowe informacje na stronach internetowych: 

www.cbidgp.pl  

www.ietu.katowice.pl  
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